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Uroczystość poświęcona obchodom 20. rocznicy
strajków „Solidarności” w Hucie Stalowa Wola –
Stalowa Wola, 31 sierpnia 2008 r.

31 sierpnia 2008 r., w 20. rocznicę strajków „Solidarności” w Hucie Stalowa Wola, w auli
im. NSZZ „Solidarność” w Stalowej Woli (ul. Ofiar Katynia 8a) nastąpiło podpisanie
porozumienia o współpracy pomiędzy Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie
a Regionem Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność”. Porozumienie przewiduje
współpracę w ramach działalności naukowej, edukacyjnej oraz upowszechniania wiedzy
historycznej o okresie dyktatury komunistycznej.

Następnie odbyło się uroczyste otwarcie przygotowanej przez rzeszowski IPN wystawy
„Strajk w Hucie Stalowa Wola 22 VIII – 1 IX 1988 r.”,
podczas którego Marcin Bukała, pracownik OBEP IPN Rzeszów, wygłosił prelekcję na temat
przebiegu strajku.

Na 12 planszach wystawy zaprezentowano genezę, przebieg i konsekwencje sierpniowej
akcji strajkowej, podjętej przez pracowników jednego z największych zakładów Polski
południowo-wschodniej. Ekspozycja przedstawia wsparcie mieszkańców Stalowej Woli,
okolicznych miejscowości oraz pomoc Kościoła katolickiego, udzieloną strajkującym.
Wystawa ukazuje także działania podejmowane przez dyrekcję HSW i Służbę
Bezpieczeństwa, zmierzające do ograniczenia i zakończenia strajku. Przy tworzeniu
wystawy wykorzystano fotografie i dokumenty pochodzące m.in. ze zbiorów NSZZ
„Solidarność” Region Ziemia Sandomierska oraz Instytutu Pamięci Narodowej.

Podpisanie porozumienia oraz otwarcie wystawy poprzedził o godzinie 10.00 Bieg
Solidarności – historyczną trasą przemarszu strajkujących – od Bramy nr 3 Huty Stalowa
Wola do Bazyliki Matki Bożej Królowej Polski. Bieg przygotował Zarząd Regionu Ziemia
Sandomierska NSZZ „Solidarność”. 

O godzinie 12.00 w Bazylice Matki Bożej Królowej Polski odprawiona została uroczysta Msza
św., podczas której nastąpiło poświęcenie repliki sztandaru Regionu Ziemia Sandomierska
NSZZ „Solidarność”. Uroczystości zakończyło spotkanie rocznicowe.

IPN Odział w Rzeszowie wraz Radiem Rzeszów przygotował także cykl audycji „Alfabet
Sierpnia”. Pracownicy OBEP IPN Rzeszów: Małgorzata Gliwa i Marcin Bukała mówili w nich o
genezie, przebiegu i konsekwencjach strajków z sierpnia 1980 r. Audycji można było
posłuchać 31 sierpnia br. w Radiu Rzeszów po serwisach informacyjnych od godziny 9.00



do 20.00.
 


